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ROHKEASTI KOHTI UUTTA!

ROHKEASTI KOHTI UUTTA!
Elinvoimaohjelman uudistamisesta linjattiin Alavuden kaupunginvaltuuston elinvoimaseminaa-
rissa 18.-19.3.2022. Elinvoimaohjelma koostuu elinkeinojen, asumisen, työllisyyden, veto- ja 
pitovoiman kehittämisen lisäksi liikunta- ja kulttuuriohjelmasta, maapoliittisesta ohmasta sekä 
energiapoliittisista linjauksista. Alkuvuonna 2023 ohjelmaa on työstetty useilla foorumeilla ja 
sen laadintaan ovat antaneet panoksensa lukuisat yhteistyökumppanit.

Elinvoiman kehittämisen merkitys korostuu kaupungin tehtävien muuttuessa hyvinvointialue- ja 
TE-uudistuksen myötä. Alavuden kaupungin elinvoimaohjelma linjaa periaatteet kaupungin elin-
voimaa vahvistavalle kestävälle kasvulle.
ALAVUS ON ASUKKAITAAN VARTEN, toteaa Alavuden kaupungin 16.11.2020 hyväksytty stra-
tegia ja se ilmenee hyödynnettävissä viestintäteemoissa HOMMA HOIDETAAN -kaupungin elin-
voiman ja yritysten menestymisen tukeminen,  HYVÄÄ JA KAUNISTA -kaupungin vetovoiman ja 
asukkaiden hyvinvoinnin ja viihtyvyyden edistäminen ja KOHDATAAN ALAVUDELLA -tapahtumi-
en ja vetovoimaisten matkailukohteiden tunnettuuden parantaminen.

Elinvoima muodostuu asukkaiden, yritysten, sidosryhmien ja kaupunkiorganisaation yhteistyön 
tuloksena. Kaupunki luo alustan ja on osa laajaa yhteistyöverkostoa, joka mahdollistaa asukkai-
den merkityksellisen työ- ja vapaa-ajan sekä kehityksen ja kasvun mahdollisuudet yritysten ja 
muiden sidosryhmien toiminnalle.

Elinvoimaisessa kaupungissa on elämänvoimaa, jonka myötä  asukkaat, yritykset ja yhteisöt 
menestyvät. ROHKEASTI KOHTI UUTTA -elinvoimaohjelma toteuttaa kaikkia Alavuden kaupun-
gin määriteltyjä strategiatavoitteita ELINVOIMAINEN ALAVUS, HYVINVOIVA ASUKAS, OSAAVA 
ASUKAS ja HYVIN TOIMIVA KAUPUNKIORGANISAATIO.
 
Rohkeasti kohti uutta -elinvoimaohjelman toteutuksessa nousevat esiin keskeisesti myös kau-
pungin arvot. TOIMIMME AVOIMESTI, ROHKEASTI, YHTEISÖLLISESTI JA VASTUULLISESTI. 
Monikanavaisen, ajantasaisen viestinnän rooli korostuu entisestään. Kaupungin omien toimien  
lisäksi kaikkien kaupungissa toimivien tahojen viestintä rakentaa kaupungin imagoa asuin- ja 
yritysympäristönä. On muistettava, että myös henkilöstön ja luottamushenkilöiden kohtaamiset 
eri sidosryhmien kanssa muokkaavat omalta osaltaan mielikuvaa kaupungista.
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VETO- JA PITOVOIMA - SE SYNTYY MYÖS MEISTÄ

Kaupungin veto- ja pitovoiman vahvistaminen on tärkeä osa kaupungin elinvoiman ja 
elämänvoiman kehittämistä.  Vetovoima voidaan tiivistää kaupungin kykyyn houkutel-
la ulkoisia sidosryhmiä, kuten uusia asukkaita, yrityksiä, matkailijoita ja investointeja. 
Pitovoima kuvaa sitä, kuinka tyytyväisiä asukkaat ja muut toimijat ovat omaan asuin- ja 
elinympäristöönsä, alueen palveluihin ja arkeen sekä miten he viihtyvät alueella ja juur-
tuvat sinne.
Vetovoimatekijät jaetaan usein koviin ja pehmeisiin vetovoimatekijöihin. Kovia vetovoi-
matekijöitä ovat mm. infrastuktuuri, saavutettavuus, taloudellinen ympäristö, tuottavuus, 
koulutus-, työ- ja uramahdollisuudet. Pehmeitä vetovoimatekijöitä ovat mm. tapahtumat, 
elämykset, elämänlaatu, ilmapiiri, viihtyisyys ja tunnesiteet. Koviin vetovoimatekijöihin 
vaikuttaminen on hankalaa, ellei mahdotonta, kun taas pehmeisiin vetovoimatekijöihin 
on usein mahdollista vaikuttaa. Veto- ja pitovoimaan liittyviä käsitteitä ovat myös kau-
pungin imago sekä kaupungista muodostettu mielikuva. Imagolla tarkoitetaan kaupun-
gin tietoisesti muodostamaa kuvaa itsestään ja mielikuvaan, jonka ulkopuoliset muodos-
tavat.  Imagon ja mielikuvan lisäksi vetovoimaan vaikuttaa myös maine, joka muodostuu 
tai ansaitaan pitkällä aikavälillä johdonmukaisen työn seurauksena. Maine rakentuu kau-
punkiorganisaation jokaisella tasolla, jokapäiväisessä toiminnassa. Alavuden vahvuudet 
muodostavat tukevan ja uskottavan perustan imagon, mielikuvien, maineen ja vetovoi-
maisuuden hallittua ja tuottavaa kehittämistyötä varten.

Toteutetut seutukaupunkiselvitykset osoittavat Alavuden olevan paikallisten piiloparatii-
si; asukkaat ja lähiseutukaupunkien asukkaat arvioivat kaupungin imagon merkittävästi 
paremmaksi kuin muiden tarkasteltujen kaupunkien asukkaat. Vetovoima rakentuu luon-
tevasti asukkaiden tunnistamille vahvuuksille. Alavutta ja sen omaleimaisuutta, matkai-
lu-, vapaa-ajan-, kulttuuri-, työpaikka- ja asuinmahdollisuuksien tarjontaa ei tunneta. 
Seutukaupunkien keskeisimpiä vetovoimatekijöitä selvitysten mukaan ovat turvallisuus, 
asuinympäristö, saavutettavuus, kulttuuri- ja vapaa-ajan palvelut sekä ilmapiiri. Alavu-
den vetovoimaselvityksen 20.5.2022 mukaan ALAVUDEN VAHVUUDET OVAT AITOUS, 
LUONTO, ARJEN SUJUVUUS, TURVALLISUUS JA TUURI TAPAHTUMINEEN. 

Jokainen Alavudella toimiva taho voi osaltaan edistää kaupungin veto- ja pitovoimaa. 
Kaupungissa toimivat yritykset ja yhteisöt luovat kuvaa kaupungista. Kaupunkikonser-
nin työntekijät ja luottamushenkilöt ovat kaupungin veto- ja pitovoimatoimissa avain-
asemassa. Osa työstä vaatii laajaa suunnittelua ja merkittäviä taloudellisia resursseja, 
mutta jokapäiväisillä arjen kohtaamisissa ja tehtävissä tapahtuvilla toimilla asukkaiden, 
asiakkaiden ja yhteistyötahojen kanssa on suuri merkitys veto- ja pitovoiman kehittämi-
sessä. Hyvin ja taloudellisesti tehdyn työn lisäksi aktiivisen viestinnän merkitys korostuu 
veto- ja pitovoimatyössä.
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YRITTÄJYYS ON ELINVOIMAN PERUSTA

Yritystoiminnan kasvu, kehitys ja kansainvälistyminen sekä uusien yritysten perustaminen ja 
sijoittuminen Alavudelle ovat kaupungin elinvoiman pohja. Tavoitteena on yrityksille suotuisa 
toimintaympäristö, joka edistää yritysten perustamista, kasvua, kehittymistä ja kansainvälis-
tymistä. Tämän mahdollistaa aktiivisuus ja ennakointi infraan ja maakäyttöön liittyvissä rat-
kaisuissa, sujuvat palvelut niin kaavoitukseen kuin luvitukseen liittyvissä asioissa, aktiivinen 
ja asiantunteva yritysneuvonta sekä tiivis sidosryhmien välinen yhteistyö.

Alavudella toimii lähes 1000 pääasiassa pientä tai keskisuurta yritystä.Monipuolisen yritys-
rakenteen ytimessä ovat kauppa ja palvelut, rakennusklusteri ja hitsaava teollisuus, kone- ja 
laitevalmistus, maa- ja metsätalous sekä urakointi.
Vuoden 2020 tilaston mukaan Alavudella on 4 056 työpaikkaa. Alkutuotannon työpaikkojen 
osuus on 9 %, jalostuksen työpaikkojen osuus 21 % ja palvelualan työpaikkojen osuus on 
68,5 %. Kaupungin työpaikkaomavaraisuus on 96,4 %.

TOIMENPITEET

Kaupungin logistinen sijainti teiden 66  ja 18 risteyksessä sekä rautatieyhteys takaavat tuot-
teiden liikkumisen ja kehittynyt tietoverkko varmistaa datan liikkumisen valon nopeudella.
Energiamarkkinan muutoksen myötä alueen bio- ja uusiutuvan energian hyödyntämisessä on 
merkittävä potentiaali. Yritysten hyödynnettävissä olevat  maaseudun rahoitusinstrumentit 
tukevat yritystoiminnan aloittamista ja kehittämistä. Kuituverkko mahdollistaa monipaik-
kaisen työskentelyn. Osaavat ihmiset ja yrityslähtöiset, joustavat koulutuspolut vahvistavat 
elinvoimaa. Orgaaniset ja omaleimaiset yrityskeskittymät tarjoavat synergiaetuja ja mahdol-
lisuuksia myös uusille toimijoille ja runsas toimitila- ja tonttitarjonta luovat edellytyksiä kas-
vulle ja kehittymiselle.

MITTARIT

• Yritytyksiin liittyvät asiat käsitellään su-
juvasti ja viiveettä ja päätösten yritys-
vaikutukset arvioidaan.

• Kehitetään hankintoja ja mm. pienhan-
kintapalvelusta viestitään yrityksille 
ja sitä hyödynnetään aiempaa tehok-
kaammin kaupungin hankinnoissa.

• Kehitetään yritystilojen tarjontaa ja yh-
tenä toimenpiteenä yhtiöitetään kau-
pungin toimitilat kilpailuneutraliteetin 
varmistamiseksi.

• Edistetään liikenneinfran ylläpitoa ja 
kehittämistä sekä julkisen liikenteen 
palvelutarjontaa.

• Kaupunki osallistuu eri yhteistyötaho-
jen toteuttamiin kehittämishankkeisiin 
ja verkostoihin edistääkseen kasvua, 
kehittymistä ja kansainvälistymistä, 
jatkuvaa oppimista ja osaamisen kehit-
tämistä.

• Yritysten ja yrittäjäyhdistysten kanssa 
käytävän vuoropuhelun myötä toimin-
tatapoja kehitetään jatkuvasti.

• Kaupunki palvelee yrityksiä elinkaa-
ren kaikissa vaiheissa perustamisesta 
omistajanvaihdokseen. Palveluntarjo-
ajana on tytäryhtiö Alavuden Kehitys 
Oy yhteistyöverkostoineen.

• Yrittäjyyskasvatuksella edistetään 
yrittävää asennetta ja nuorten kiin-
nostusta yrittäjyyteen uravaihtoehto-
na. 

• Viestitään yrityksille palveluista, 
markkinoista, kilpailutilanteesta, 
trendeistä ja mahdollisuuksista sekä 
Alavudesta sijoittumis- ja investointi-
kohteena.

• Kuntabarometrin tulosten kehittymi-
nen.

• PK-yritysbarometrin tulosten kehittymi-
nen.

• Omistajanvaihdokset, lukumäärä.
• Sijoittuneet yritykset, lukumäärä.
• Työpaikat, lukumäärä.
• Yritysten kehittämis- ja investointihank-

keet;  lukumäärä ja hankkeiden koko 
(€).

• Yritysten toimintaympäristön kehittä-
mishankkeisiin osallistuneet yritykset; 
lukumäärä ja yritysten rahoitus (€).

• Yrityspalveluiden asiakastyytyväisyys, 
NPS.

• Yhteistyötapaamisten määrä.
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OSAAVAT ALAVUTELAISET - ARJEN SANKARITOSAAVAT ALAVUTELAISET - ARJEN SANKARIT

Väestön ikärakenteen ja hyvän työllisyystilanteen vuoksi pula osaavasta työvoimasta liki kai-
killa toimialoilla on jo nyt monen yrityksen kasvun este. Joustavat ja lähellä asukkaita tarjolla 
olevat koulutusratkaisut, jatkuvan oppimisen polut, työperäisen maahanmuuton ja työvoiman 
liikkuvuuden  edistäminen, yritysten välisen yhteistyön aktivointi ja työnantajamielikuvan 
kehittäminen mahdollistavat ammatillisen kasvun ja kehittymisen kotikaupungissa. Alavus 
haluaa mahdollistaa asukkaiden jatkuvan oppimisen ja osaamisen kehittämisen polut sekä 
nuorten sitoutumisen paikkakuntaan edistämällä ja kehittämällä joustavia opintomahdolli-
suuksia. Mielekkäät opinnot ja työuralla kehittyminen mahdollistavat kasvun oman elämänsä 
sankariksi.

Koulutustarjontaa vahvistetaan Alavuden koulutusverkoston avulla. Verkosto koostuu ku-
hunkin koulutustarpeeseen ratkaisun tuovasta koulutusorganisaatiosta tai niiden ryhmästä.. 
Verkoston toiminta perustuu kaupungin, kaupungissa toimivien yritysten ja eri koulutusor-
ganisaatioiden tiiviiseen yhteistyöhön. Kaupunki edistää oppisopimustoimintaa mahdollis-
taakseen alavutelaisille nuorille ja ammatinvaihtajille suunnitelmallisen koulutuspolun pai-
kallisessa yrityksessä. Yrityksille oppisopimuskoulutus tarjoaa mahdollisuuden varmistaa 
ammattitaitoisten, osaavien ja yrityksen toimintaan ja yrityskulttuuriin perehtyneiden työnte-
kijöiden rekrytoinnin.

Kaupunki on valmistautunut työllisyys- ja elinkeinopalveluiden (TE-palvelut) siirtoon kunti-
en tuottamaksi osallistumalla keväästä 2021 alkaen Etelä-Pohjanmaan seudun työllisyyden 
kuntakokeiluun. Kesästä 2023 alkaen kaupunki osallistuu kymmenen kunnan yhteisen TE-
palvelualueen muodostamiseen. Tavoitteena on tuottaa vuodesta 2025 alkaen palvelut lähel-
lä henkilö- ja yritysasiakkaita, asiakkaiden tarpeet aiempaa paremmin huomioiden.

Alavuden kaupungin etsivä nuorisotyö ja nuorten työpajatoiminta ovat osa kaupungin työlli-
syyspalvelujen kokonaisuutta. Tavoitteena on avustaa jokaista palvelun parissa olevaa nuorta 
löytämään työllistymiseen johtava opintopolku. Kaupungin tytäryhtiö A-Pesti Oy tarjoaa pal-
veluita, joiden tavoitteena on mahdollistaa heikossa työmarkkina-asemassa olevien työnha-
kijoiden työllistyminen.

Kaupunki osallistuu Alavuden Kehitys Oy:n hallinnoimaan Job Well Done -osaajia Kuusiokun-
tiin ja Suupohjaan -hankkeeseen, joka tarjoaa maksuttoman sähköisen rekrytointikanavan 
työntekijöitä etsiville yrityksille ja työpaikkaa hakeville suomalaisille ja kansainvälisille haki-
joille. Lisäksi palvelussa informoidaan alueesta turvallisena ja virikkeellisenä elinympäristö-
nä. 

TOIMENPITEET MITTARIT

• Selvitetään yritysten rekrytointi- ja koulutustar-
peet säännöllisesti.

• Edistetään ammatillisen perus- ja lisäkoulu-
tuksen tarjontaa ja rakennetaan korkea-asteen 
opintopolkuja.

• Jatketaan Alavuden koulutusverkoston kehittä-
mistä Jatkuvan oppimisen keskukseksi.

• Edistetään ja vakiinnutetaan oppisopimuskoulu-
tustoimintaa.

• Osallistutaan aktiivisesti oman työllisyysalueen 
kehittämiseen ja tuloksellisen toiminnan käyn-
nistämiseen 1.1.2025.

• Selvitykset on aikataulutettu ja toteutettu suun-
nitellusti.

• Edunvalvonta ammatillisen perus- ja lisäkoulu-
tuksen sekä korkea-asteen opintopolkujen mah-
dollistamiseksi on hoidettu.

• Koulutusverkoston kautta järjestetyt yritysten 
tarpeiden mukaiset koulutukset.

• Aktiivinen edustus TE25-valmistelutyöryhmäs-
sä.

• Työttömyyden rakenne ja määrä.

Alavuden kaupungin elinvoimaohjelma
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HYVÄÄ JA KAUNISTA - KYLILLÄ JA TAAJAMISSA

Asuinpaikkana Alavus on tunnettu monimuotoisesta luonnosta lukuisine jär-
vineen. Alavuden tarjoamat laajat palvelut, erinomaiset harrastus- ja työs-
kentelymahdollisuudet luovat puitteet vetovoimaiselle asuinympäristölle. 

Alavudella on yhteensä noin 7500 asuntoa. Alavus on merkittävä vapaa-ajan 
asumisen paikkakunta vapaa-ajan asukkaiden muodostaessa entistä mer-
kittävimmän väestöryhmän Alavudella, vapaa-ajan asuntoja Alavudella on 
noin 2050. Kylien kuituinfra mahdollistaa myös työskentelyn vapaa-ajana-
suinpaikkakunnalla ja siten monipaikkaisuuden. Rivi- ja pientaloissa asuvien 
asuntokuntien osuus on noin 88 % ja kerrostalossa asuvien asuntokuntien 
osuus on noin 12 %. Vuokra-asunnoissa asuvien asuntokuntien osuus on 
noin 23 %.

Maapolitiikka, kaavoituspolitiikka ja asuntopolitiikka muodostavat koko-
naisuuden, joilla kaupunki edistää asuntomarkkinoiden toimivuutta, hyvää 
asumista ja asukkaiden hyvinvointia ja siten kaupungin elinvoimaa. Asunto-
politiikkaa toteutetaan tiiviissä yhteistyössä yritysten, asukkaiden ja muiden 
sidosryhmien kanssa. Alavuden kaupunki on merkittävä toimija Alavuden 
vuokra-asuntomarkkinoilla tytäryhtiö Alavuden Vuokra-asunnot Oy:n hallin-
noidessa noin 700 vuokra-asuntoa.  

Kaupungin tavoitteena on saavuttaa tarjonnan ja kysynnän tasapaino mo-
nipuolisen tonttivarannon ja asuntotuotannon suhteen sekä tarjota vuokra-
asuntoja kohtuuhintaan ja luoda asukkaille eri elämäntilanteisiin turvallista 
asumista. Yhteisöllisyyden vaalimiseen ja eri ikäisten ihmisten kohtaamis-
ten helpottamiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota asumisratkaisujen 
suunnittelussa. 

Asumisen kehittämisessä tulee huomioida trendit kuten kaupungistuminen, 
elämän monipaikkaistuminen, palvelullistuminen, digitalisaatio ja asuk-
kaiden entistä yksilöllisemmät tarpeet.  Omistusasumisen rinnalle ihmiset 
haluavat nykyään asumiselta helppoutta ja vaivattomuutta, jotka toteutuvat 
hyvin vuokra-asumisessa. Vuokra-asumisen suosio on lisääntymässä ja asu-
misesta haetaan yhä enemmän hyvinvointia.

Energiatehokkuuteen ja ympäristönäkökohtiin on kiinnitettävä yhä enemmän 
huomiota ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. Tätä tavoitetta edistetään ra-
kennuskannan korjaustoiminnassa ja uudisrakentamisessa.

TOIMENPITEET MITTARIT
• Asuinalueiden elinvoiman turvaaminen 

maapolitiikan keinoin.
• Asuinalueiden viihtyisyydestä huolehti-

minen kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti

• Laadukkaiden ja kohtuuhintaisten asunto-
jen tarjoaminen kysyntää vastaavasti.

• Hyvän asumisen turvaaminen erityisryh-
mille lähipalvelut ja esteettömyys huomi-
oiden.

• Asukkaiden osallistamisen lisääminen
• Digitalisaation lisääminen asumiseen liit-

tyvissä palveluissa.
• Asunto- ja kiinteistökannan ennakoiva ja 

aktiivinen hoito.
• Monipuolisten asumismahdollisuuksien 

tunneettuuden lisääminen.
• Monipaikkaisen asumisen ja työskentelyn 

edistäminen Alavudella.
• Hyvän asumisen foorumin järjestäminen.

• Kysyntää vastaava asuntoalueiden kaavoi-
tus.

• Asuntotonttien tarjonnan alueellinen kat-
tavuus, tonttien määrä.

• Asukastyytyväisyyskyselyt: uudet asuk-
kaat, 5 vuotta asuneet.

• Ikäihmisille suunnattujen asuntojen mää-
rä.

• Kysyntää vastaava monipuolinen asunto-
tarjonta.

• Digitalisaation lisääminen asumiseen liit-
tyvissä palveluissa.

 

Alavuden kaupungin elinvoimaohjelma Sivu 7

ROHKEASTI KOHTI UUTTA!



Sivu 8

KULTTUURIOHJELMA  - EVÄITÄ HYVINVOINTIIN JA OSALLISUUTEEN KULTTUURIOHJELMA  - EVÄITÄ HYVINVOINTIIN JA OSALLISUUTEEN 
Lait ja suositukset ohjaavat kirjasto- ja kulttuuripalvelujen tarjontaa ja tuottamista. Kulttuuri luo elämän 
laatua, vahvistaa osallisuutta ja ehkäisee syrjäytymistä. Kulttuuri tarjoaa ihmisille mahdollisuuden itsensä 
toteuttamiseen ja kehittämiseen sekä toisten kohtaamiseen. Kulttuuripalveluilla ja -tapahtumilla lisätään 
kaupungin näkyvyyttä ja vahvistetaan veto- ja pitovoimaa. Kulttuuripalveluja tarjoamalla kaupunki mahdol-
listaa matalan kynnyksen monipuoliset harrastus- ja osallistumismahdollisuudet, tukee yhteisöllisyyttä ja 
osallistaa asukkaat tekemään näköistään kaupunkia taajamissa ja kylillä.

Alavudella on VAHVA JA AKTIIVINEN YHDISTYS- JA HARRASTUSTOIMIJAKENTTÄ. Kulttuuritarjonta 
syntyy laajan toimijaverkoston yhteistyönä. Kaupunki tarjoaa esiintymismahdollisuuksia harrastajaryhmil-
le sekä tuottaa esityksiä ja erityyppisiä tapahtumia. Yhteistyö Lakeudenportin kansalaisopiston ja muiden 
kaupungin yksiköiden sekä yhdistysten kanssa on luontevaa ja jatkuvaa. 

Kaupunki tuottaa vuosittain toistuvia KULTTUURITAPAHTUMIA kuten kansanmusiikkiin keskittyvä Tii-
lan trokeet, kesäiset lauluillat sekä yhteistyöverkoston kanssa syyskuun loppupuolella toteutettava Valoa 
ja Varjoja -tapahtuma. Lisäksi tarjotaan konsertteja, teatteri- ja tanssiesityksiä sekä elokuvanäytöksiä ja 
näyttelyitä. Merkittävä kulttuuritapahtuma on neljän vuoden välein järjestettävä Toivo Kuula –laulukilpailu. 
 
TAIDEKESKUS HARRI tuo esiin kuvataidetta ja tila soveltuu myös erityyppisten kulttuuritapahtumien ku-
ten pienten konserttien ja lausuntaesitysten jne. järjestämiseen.

KAUPUNGIN KIRJASTOT (pääkirjasto, Töysän kirjasto ja kirjastoauto) tarjoavat laajan valikoiman kir-
jallisuutta, äänikirjoja, elokuvia, musiikkia ja muuta aineistoa lainattavaksi ja hyödynnettäväksi. Kirjasto 
on asukkaiden palveleva kohtauspaikka, se järjestää satutunteja, kirjailijavierailuja, kirjavinkkauksia, tie-
donhaun opetusta, digiopastusta sekä näyttelyitä. Töysän kirjastossa on myös kuntalaisten asiointipiste. 
Eepos-yhteistyöverkostossa kirjasto kehittää toimintaansa aktiivisesti. 

Kaupunki tukee KULTTUURIN MONIMUOTOISUUTTA JA LUOVAA TOIMINTAA eri tavoin. Taiteilijat, har-
rastajat, kulttuuritoimijat ja tapahtumajärjestäjät voivat hakea toiminta- ja kohdeavustuksia ja stipendejä. 
Lisäksi tarjotaan neuvontaa ja apua onnistuneen kulttuurielämyksen luomiseksi. 

AINEELLISTA JA AINEETONTA KULTTUURIPERINTÖÄ vaalitaan tarjoamalla kesätyöntekijät kesä- ja 
heinäkuuksi sekä Alavus Seura ry:n ylläpitämään Sotavanhuksen museoon että Töysä-Seuran ry:n ylläpi-
tämään Töysän museoon. Taidekeskus Harriin on sijoitettu mittava ja ainutlaatuinen Arabian maitokannu-
kokoelma sekä Alavudella syntyneen Toivo Kuulan elämää ja työtä esittelevä kokoelma. Taidekeskuksessa 
on myös Veteraanien Perinnehuone, joka tuo esiin alavutelaisten sodassa olleiden muistoja ja kokemuksia.  

Kaupunki osallistuu TAIDEOPETUKSEN JÄRJESTÄMISEEN rahoittamalla Etelä-Pohjanmaan Musiikki-
opiston toimintaa, Taito Etelä-Pohjanmaan Näppi -käsityö- ja muotoilukoulua ja kuvataidekoulua. Lisäksi 
järjestetään erilaisia taide- ja kulttuurityöpajoja, joissa ihmiset voivat osallistua ja oppia uusia taiteen te-
kemisen taitoja. 

HANKERAHOITUSTA hyödyntämällä yhteisöt voivat toteuttaa tarkoituksenmukaisia investointi- ja kehit-
tämishankkeita paikallisen kulttuurin edistämiseksi. Kaupunki avustaa yhteisöjä toimenpiteiden hankkeis-
tuksissa ja kaupunki on sitoutunut hankkeiden kuntaosuuteen ja toteutusaikaiseen tilapäislainoitukseen.

TOIMENPITEET 

MITTARIT

• Tiivistetään kulttuurin yhteistyöverkoston toimintaa 
ja koordinoidaan eri toimijoiden yhteinen tapahtu-
makalenteri ympärivuotisen kulttuuritarjonnan ke-
hittämiseksi ja sen näkyvyyden lisäämiseksi.

• Kehitetään ja lavennetaan Taidekeskus Harrin näyt-
tely- ja tapahtumatoimintaa.

• Selvitetään mahdollisuus taiteilijaresidenssin perus-
tamiseen. 

• Kehitetään ja markkinoidaan elämysopaskonseptin 
avulla palvelutuotteita.

• Tiivistetään verkostoyhteistyötä Etelä-Pohjanmaan 
Musiikkiopiston ja Taito Etelä-Pohjanmaa ry:n kans-
sa ja lisätään niiden näkyvyyttä.

• Suunnitellaan, haetaan ja toteutetaan kulttuuripalve-
luiden kehittämiseen ja monipuolistamiseen liittyviä 
hankkeita.

• Tiivistetään korkeakouluyhteistyötä harjoittelijoiden 
ja opinnäytteiden tekijöiden rekrytoimiseksi.

• Toteutetaan kansainvälinen musiikki- ja tanssita-
pahtuma.

• Tuotetut kulttuuritapahtumat ja -tilaisuudet.
• Kävijä- ja yleisömäärät (tapahtumat, tilaisuudet, 

näyttelyt, kirjasto).
• Aukiolopäivät ja -tunnit.
• Aineistokokoelman laajuus.
• Kirjaston lainausmäärät.
• Taideopetuksen järjestämiseen käytetyt eurot.
• Taideopetuksen oppilasmäärä.
• Myönnetyt avustukset.
• Myönnetyt stipendit.
• Tapahtumakumppanuuksien määrä.
• Toteutetut hankkeet.
• Harjoittelijoiden määrä.
• Opinnäytetöiden määrä.
• Residenssitoiminta on käynnistetty.
• Tapahtumajärjestelyt on käynnistetty.

Alavuden kaupungin elinvoimaohjelma
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LIIKUNTAOHJELMA - VIREÄNÄ VAUVASTA VAARIINLIIKUNTAOHJELMA - VIREÄNÄ VAUVASTA VAARIIN
Lait ja suositukset ohjaavat liikuntapalveluiden tarjontaa ja tuottamista. Liikuntapalveluita 
tarjotaan kuntalaisille hyvinvoinnin ja aktiivisen elämäntavan edistämiseksi sekä omatoimi-
sen tai ohjatun liikunnan ja urheilun mahdollistamiseksi. Liikuntapalveluja tuottavat kaupun-
gin lisäksi Lakeudenportin kansalaisopisto, urheiluseurat, kyläyhdistykset ja muut liikunta-
alan toimijat.

LIIKUNTAPAIKAT
Kaupunki ylläpitää, peruskorjaa ja rakentaa liikuntapaikkoja ja alueita. Liikunnanharrastajien 
käytössä on kaupungin ylläpitämiä liikuntapaikkoja kuten uimahalli-liikuntahalli Kunto-Lutra, 
Iivarin liikuntahalli, koulujen liikuntasalit, urheilu-, palloilu- ja pesäpallokentät, luistelualueet, 
hiihtoladut, uimarannat sekä ulkoilureitit ja -alueet. Yhdistykset ja muut yhteisöt ylläpitävät 
joko itsenäisesti tai kaupungin avustuksella harrastuspaikkoja kuten kylätalojen liikuntasalit,  
padel-,  tennis- ja frisbeegolfkenttä, pumptrack-alue, lentokenttä, motocross- ja kartingrata 
sekä hevosurheilulle tarkoitetut ympäristöt. Kaupungin avustuksella päiväkodeilla ja kouluilla 
on mahdollisuus käytää  jäähalli Alavus Areenaa maksuttomasti.

LIIKUNNANOHJAUS JA TAPAHTUMAT
Kaupungin liikuntapalvelut järjestää ja toteuttaa erilaisia liikuntatapahtumia ja -kampanjoita 
yksin ja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa eri puolilla Alavutta.

LASTEN JA NUORTEN liikuntaan panostetaan tarjoamalla erilaisia liikuntakerhoja ja -tapah-
tumia yhteistyössä mm. varhaiskasvatuksen ja koulujen kanssa.  Tavoitteena on kannustaa 
lapsia ja nuoria aktiiviseen elämäntapaan ja tutustuttaa heidät monipuoliseen liikuntatarjon-
taan sekä ohjata vanhempia yhteiseen liikkumiseen lasten kanssa. 

ELINTAPAOHJAUSTA tarjotaan kuntalaisille yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa sekä 
liikuntaneuvontaa ja ohjausta yhteistyössä Kuusiolinna Terveys Oy:n kanssa. Elintapaohja-
uksen asiakkaina ovat yksilöt ja ryhmät ja sen tavoitteena on saada aikaan terveyttä ja hyvin-
vointia edistäviä, pysyviä elintapamuutoksia. Elintapaohjaus koostuu erityyppisistä sisällöis-
tä, kuten liikkuminen,  ravitsemus, savuttomuus/nikotiinittomuus, päihteettömyys, uniterveys 
ja kulttuurihyvinvointi.

IKÄÄNTYVIEN LIIKUNTAPALVELUT tarjoaa mahdollisuuksia ylläpitää omaa toimintakykyä 
tai parantaa sitä erilaisissa liikunta- ja kuntosaliryhmissä sekä vesivoimisteluissa. Ikäihmisiä 
kannustetaan liikkumaan edullisella seniorikortilla sekä yli 75-vuotiaita ilmaisilla uimahalli- ja 
kuntosalikäynneillä. Vertaisohjaajatoimintaa järjestetään yhteistyössä Kuusiolinna Terveys 
Oy:n ikäihmisten palvelujen kanssa.

ERITYISRYHMIEN LIIKUNTAKORTTI on tarkoitettu sekä nuorille että aikuisille. Tavoitteena 
on kannustaa asiakkaita ottamaan liikunta osaksi sairauden tai vamman hoitosuunnitelmaa. 

TOIMENPITEET

Kortti myönnetään hakemuksen perusteella.

Kaupunki tukee urheiluseuroja, liikunta- ja urheilutapahtumia sekä yksittäisiä urheilijoita 
AVUSTUKSILLA, STIPENDEILLÄ JA SPONSORISOPIMUKSILLA.

HANKERAHOITUSTA hyödyntämällä yhteisöt voivat toteuttaa tarkoituksenmukaisia inves-
tointi- ja kehittämishankkeita liikuntaharrastuksen edistämiseksi. Kaupunki avustaa yhteisöjä 
toimenpiteiden hankkeistuksissa ja kaupunki on sitoutunut hankkeiden kuntaosuuteen ja to-
teutusaikaiseen tilapäislainoitukseen.

MITTARIT

• Toteutetaan kaupungin alueella sijait-
sevien/ylläpidettävien liikuntapaikkojen 
kuntokartoitus. Kartoituksessa selvi-
tetään kylien valaistujen kuntoratojen, 
hiihtolatujen ja muiden liikuntapaikkojen 
käyttöaste, kunto ja tarvittavat korjaus- 
ja kehittämistoimenpiteet.

• Selvitetään liikuntapaikkojen kunnos-
tus- ja kehittämistoimenpiteisiin tarjolla 
oleva hankerahoitus ja käynnistetään 
yhteistyökumppanuuksien solmiminen 
hankkeiden hakemiseksi ja toteuttami-
seksi.

• Tiivistetään liikuntatoimijoiden yhteis-
työverkoston toimintaa ja koordinoidaan 
eri toimijoiden yhteinen ympärivuotinen 
tapahtumakalenteri tarjonnan kehittämi-
seksi ja sen näkyvyyden lisäämiseksi.

• Lisätään yhteistyötä A-Pesti Oy:n kanssa 
elintapaohjauksen tarjoamiseksi A-Pesti 
Oy:ssä työvalmennuksessa oleville hen-
kilöille.

• Kartoitus toteutettu ja kehittämistoimen-
piteet aikataulutettu.

• Palvelujen kävijä-/osallistuja- ja asiakas-
määrät.

• Järjestettyjen tapahtumien määrä.
• Liikuntatilojen käyttöasteet.
• Myönnettyjen avustusten ja stipendien 

määrä.
• Yhteistyösopimusten määrä.
• Ylläpidettävät latukilometrit.
• Ylläpidettävien luistelualueiden ja kauka-

loiden määrä.
• Hankeyhteistyön määrä.
• Henkilökunnan koulutusten määrä.
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ENERGIAPOLIITTINEN OHJELMA - VÄYLÄ KOHTI VIHREÄÄ SIIRTYMÄÄENERGIAPOLIITTINEN OHJELMA - VÄYLÄ KOHTI VIHREÄÄ SIIRTYMÄÄ
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Energiapoliittiset tilanteet ja esimerkiksi uusiutuvan energian rooli ja mahdollisuudet kaupungin energi-
antuotannossa ovat kokeneet paljon muutoksia viime vuosina. Energiapoliittisten linjausten valmiste-
lussa on käyty läpi eri energiamuotojen tilannekuvaa ja linjattu suhtautumista jatkossa.

Tuulivoimarakentamista ohjaa maakuntakaava, jossa osoitetaan tällä hetkellä vähintään 10:n tuulimyl-
lyn kokoiset tuulipuistoalueet. Kunta voi kaavoittaa maakuntakaavasta poiketen korkeintaan yhdeksän 
tuulimyllyn kokonaisuuksia. Voimassa olevassa maakuntakaavassa ei ole osoitettu tuulipuistoalueita 
Alavuden kaupungin alueelle. 

Uuden maakuntakaavan valmistelussa on laadittu analyysejä mahdollisista tuulivoimapuistojen alueis-
ta. Raja-arvona on ollut 2 km etäisyys asutuksesta. Soveltuvia tuulivoima-alueita ei Alavuden kaupungin 
alueelle ole osoitettu, joitain yksittäisiä rajakohtia lukuun ottamatta. Käytännössä maakuntakaavan ta-
solla Alavudelle ei tuulivoimaa voida rakentaa. Mahdollisia kaupungin oman kaavoituksen piirissä olevia 
hankkeita valmistellessa Puolustusvoimien kanta on ollut kielteinen. 

Linjaus:
Maakuntakaavan ratkaisut huomioiden Alavudella ei ole tarvetta erillisiin linjauspäätöksiin tuulivoiman suh-
teen. Mikäli kaupungin itse kaavoitettavia hankkeita olisi etenemässä, kaupunki voi tehdä hankekohtaisia 
ratkaisuja maanomistus, asutuksen etäisyys ja desibeliarvot huomioiden. 

Aurinkovoiman tuotantoa voidaan toteuttaa erillisinä alueina tai rakennusten yhteydessä. Osana ener-
giapoliittisia linjauksia Alavuden alueelta on kartoitettu mahdollisia tuotantoalueita ja -tapoja ja kump-
paneita. Aurinkovoiman suhteen tuotantoa haastaa verkkokapasiteetin etäisyys ja riittämättömyys. Au-
rinkovoiman tuotannon tulisi olla 3-5 km etäisyydellä verkkoyhteydestä, jotta energian siirto saataisiin 
kannattavaksi. Verkkokapasiteettiin saattaa lähivuosina tulla muutoksia.

Alavuden kaupunki on käynyt aktiivisesti neuvotteluja useiden toimijoiden kanssa esimerkiksi käytöstä 
vapautuvien turvesoiden hyödyntämiseksi aurinkovoiman tuotannossa. 

Koska laaja aurinkovoimakenttä edellyttäisi verkkomahdollisuutta, tullaan jatkossa tarkastelemaan yhä 
tiiviimmin kaupungin kiinteistöjen energiatarpeeseen vastaamista rakennuskohtaisilla aurinkopanee-
leilla, kuten on tehty esimerkiksi jätevedenpuhdistamolla. Haasteena on kesäaikaan vähäinen käyttö ja 
energian varastointi. 

Linjaus:
Selvitetään käytöstä poistuvien turvetuotantoalueiden hyödyntämistä aurinkoenergian tuotannossa ja sen 
jatkokäyttöä uutta teknologiaa hyödyntäen.  Aurinkoenergian tuottamiseksi jatketaan aktiivista yhteyden-
pitoa mahdollisten kumppaneiden kanssa, ja sisällytetään kiinteistökohtaiset kustannus-hyötyarviot Kestä-
vän kehityksen ohjelman toimeenpanosuunnitelmaan. 

Biokaasun tuotantomahdollisuuksia on selvitetty kattavasti. Aiemmin laaditun selvityksen mukaan tar-
vittavia aineksia olisi saatavilla, ja myös toteutettu logistiikka-analyysi osoitti otolliset sijaintikohteet. 
Suuren investoinnin kannattavuus on haasteellista, ja energiahintojen vaihdellessa selvitys onkin vie-
ty uuteen kustannustarkasteluun. Osa biokaasun kannattavuudesta voisi muodostua lannoitekäyttöön 
sopivan oheistuotoksen tuottamisesta. Tällöin kannattavuus ei perustuisi yksinomaan biokaasun käyt-
tömahdollisuuksiin ja hintaan, vaan myös lannoitekustannusten alentamiseen. Tämä on merkittävä läh-
tökohta myös erilaisia hankevalmisteluja pohdittaessa. Laitoksen tuotannossa on huomioitava myös 
erilaiset vaihtoehdot. Esimerkiksi jätevedenpuhdistamon ns. harmaan aineen käyttö lisäisi biokaasun 
tuottamisessa käytettävän massan määrää, mutta sitä käytettäessä ei oheistuotosta ole mahdollista 
käyttää lannoitteena.

Linjaus:
Biokaasun tuottamiseksi jatketaan kustannustarkastelua ja mahdollisten hanketoimijoiden kartoitusta. 

Uudet teknologiat ovat kuluneen vuoden aikana nousseet keskusteluun. Rannikkoseudun teräs- ja muut 
tuotantoinvestoinnit liittyvät vahvasti uusiutuvaan energiaan, ja myös siltä osin hankkeita on käynnis-
tymässä. Teknologia ei vielä ole käytössä, mutta ala kehittyy nopeasti. Alavuden kaupungin maantie-
teellinen sijainti huomioiden kyseeseen voisivat tulla uudet ratkaisut energian varastoinnissa, mikä 
vähentäisi riippuvuutta verkkoyhteyksistä. Uudet ratkaisut voivat jatkossa tuottaa myös kaupungin läm-
möntuotantoon uusia vaihtoehtoja.

Alavuden kaupunki on ollut aktiivinen ns. vetyverkostossa ja käynnistänyt keskusteluja aurinkoenergian 
ja biokaasun tuottamisesta ja siihen liittyvistä mahdollisuuksista vedyn ja muiden kaasujen suhteen. 
Näiden osalta toteutuksia ei ole nähtävissä aivan lähivuosina, mutta mahdollisuudet merkittävään pro-
sessiin ovat olemassa.

Linjaus:
Jatketaan yhteistyötä eri toimijoiden kanssa uuden teknologian mahdollisuuksien hyödyntämiseksi. 

Alavuden Lämpö joutuu lähivuosina linjaamaan energiaratkaisuja, kun lämmityskattilan uusiminen tulee 
ajankohtaiseksi. Keväällä 2023 on hyvin vaikea ennustaa, mikä energiamuoto olisi pitkäaikaisen inves-
toinnin osalta tehokkain, ja onko esimerkiksi sähkön varastoinnilla saatavissa hyötyjä. Huomioon on 
otettava mm. kansalliset linjaukset, uudet teknologiat ja arvioitu kustannus-hyötysuhde. 

Linjaus:
Lämpöyhtiö varautuu kattilan uusimistarpeisiin ja perehtyy eri vaihtoehtoihin. Tämän perusteella käydään 
omistajaohjauskeskustelut ennen ratkaisujen tekoa. 

Kaupungin energiankäytössä on kuluneena talvena toteutettu useita energiansäästötoimia ja nopeutettu 
Kestävä kehitys -ohjelman toimenpiteitä. Käytännön toimina on mm. vaihdettu katu- ja reittivalaistuksia 
LED-valoiksi ja lisätty etäohjaus- ja aikasäätöisiä osuuksia katu- ja reittivalaistuksiin. Näillä toimilla on 
voitu merkittävästä vähentää energian kulutusta.

Eri energialähteiden käyttöä kaupungin kiinteistöjen osalta on selvitetty. Joidenkin koulukiinteistöjen 
lämmitysmuotojen uudistamisesta on tehty vaihtoehtoiset laskelmat maalämmön ja ilma - vesipumppu-
jen käytöstä. Toistaiseksi kannattavuusarvioiden perusteella ei ole päätetty muutostöistä. 

Turvetuotannossa pyritään varmistamaan huoltovarmuuden kannalta riittävää tuotantoa, huomioiden 
kansalliset linjaukset ja paikalliset olosuhteet.

Linjaus: 
Jatketaan energiankulutuksen seurantaa ja Kestävä kehitys -ohjelmassa sekä Kestävät kunnat -yhteistyös-
sä toteuttavaa seurantaa, ja toteutetaan aktiivisesti toimia joilla kaupungin energiankäyttöä voidaan sekä 
vähentää että siirtää uusiutuvaan energiaan.



Alavuden kaupungin 
Energiatehokkuustoimet
Energiatehokkuussopimuskaudella 2017 - 2025

   

Säästötavoitteesta saavutettu (65.97%)

Säästötavoitetta jäljellä (34.03%)

SÄÄSTÖTAVOITE
1 252 MWh

vuoteen 2025
mennessä
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Vuoden 2022 energiatehokkuustoimenpiteillä saavutetut
säästöt vuositasolla
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kaikkien investointien (v. 2014-2022) avulla
saavutettu vuosisäästö yhteensä v. 2022

energiatehokkuutta
parantavat
investoinnit 2014-2022

826 MWh 75 610 € (alv 0) 2 100 422 € (alv 0)  509 550 €
myönnetyt energiatuet
(sis TEM tuki, ARA tuki)

55 kpl
omakotitalon
vuosittainen
sähkönkulutus

sähkölämmitteisen omakotitalon
vuosittainen kulutus
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Sivu 12

MAAPOLIITTINEN OHJELMA - POHJA KESTÄVÄLLE KASVULLE JA KEHITYKSELLE

Maapolitiikan harjoittaminen kuuluu kunnan lakisääteisiin tehtäviin. Maapolitiikan keskeisiä teh-
täviä ovat maanhankinta, kaavoitus, tonttien luovutus ja maaomaisuuden hallinta. Maapoliittisil-
la ratkaisuilla on merkittävä ja pitkävaikutteinen vaikutus kaupunkikuvaan, liike-elämän toiminta-
edellytyksiin, asumisen viihtyvyyteen sekä kaupungin talouteen. 

Kuntalaisten näkökulmasta toimiva maapolitiikka näkyy kunnan toiminnan ennustettavuutena 
sekä kuntalaisten oikeudenmukaisena ja tasapuolisena kohteluna maankäyttöön liittyvissä toi-
missa. Ohjelmalla varmistetaan myös kaikkien osapuolten yhteinen näkemys ja sitoutuminen 
ohjelman tavoitteisiin ja sen toteuttamiseen. 

Maapolitiikka kytkeytyy tiiviisti kunnan strategiseen suunnitteluun, elinkeinopolitiikkaan sekä 
kunnan asuntopolitiikkaan. Yrityksille tulee turvata hyvät toimintaedellytykset riittävällä ja mo-
nipuolisella tonttitarjonnalla. Monipuoliset asumismahdollisuudet kunnan alueella turvataan riit-
tävällä raakamaan hankinnalla sekä mahdollistavalla kaavoituksella ja sujuvalla tonttimyynnillä.  

Kaupungin tavoitteena on tarjota kysynnän mukainen monipuolinen tonttivaranto liike- ja teolli-
suustonttien osalta kattavasti kunnan eri osista sekä tunnistaa vetovoimaiset alueet varhaises-
sa vaiheessa. Asuintonttien osalta tavoitteena on myös kattava kysynnän mukainen tonttitarjon-
ta kunnan eri alueilla sekä uusien, vetovoimaisten asuinalueiden kaavoittaminen. 

Keskusta-alueen kehittämisen tavoitteena on luoda Alavuden keskuskorttelista elinvoimainen, 
viihtyisä ja toiminnallinen keskusta-alue sekä kohottaa koko keskusta-alueen ilmettä tunnis-
tettavana seutukeskuksena. Tarkoituksena on säilyttää alueen olemassa oleva palvelurakenne 
sekä luoda mahdollisuuksia uusille toimijoille ja toiminnoille. Lisäksi vahvistetaan Alavudenjär-
ven ja keskustakorttelien keskinäistä yhteyttä sekä parannetaan liikenneyhteyksiä.

Energiatehokkuuteen ja ympäristönäkökohtiin on kiinnitettävä yhä enemmän huomiota ilmas-
totavoitteiden saavuttamiseksi. Tätä tavoitetta edistetään uusien alueiden kaavoituksessa mm. 
mahdollistamalla sujuva kevyen liikenteen käyttäminen sekä uusituvan energian hyödyntämi-
nen.

TOIMENPITEET MITTARIT

• Kysyntää vastaavan tonttitarjonnan turvaaminen maapolitiikan keinoin.
• Viihtyisän asuinympäristön ja elinvoimaisen yritysympäristön tuottaminen kylillä ja taa-

jamissa maanhankinnalla ja kaavoituksella.
• Kaupunkikeskustan kokonaisvaltainen kehittäminen.
• Kestävän kehityksen ja ilmastotavoitteiden huomioiminen kaavoituksessa.
• Digitalisaation lisääminen kaavoitukseen ja tonttimyyntiin liittyvissä palveluissa.
• Alavuden monipuolisten asumis- ja yritysmahdollisuuksien tunnettavuuden lisääminen 

markkinoinnin keinoin.
• Asukkaiden, yritysten sekä muiden toimijoiden osallistamisen lisääminen aluekohtai-

sesti.

• Kysyntää vastaava raakamaan hankinta, viiden vuoden varanto.
• Riittävä liike-, teollisuus- ja asuntotonttivaranto (kolmen vuoden varanto).
• Monipuolisen tonttitarjonnan alueellinen kattavuus.
• Keskuskorttelin rakentuminen.
• Digitalisaation lisääminen maankäyttöön liittyvissä palveluissa.

Alavuden kaupungin elinvoimaohjelma
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Piiloparatiisi tutuksi kaikille
Asumisen monipuoliset mahdollisuudet, har-
rastusten huikea kirjo, työn ja ja yrittämisen 
vaihtoehdot, seutukaupungin palvelut ja mu-
kavat alavutelaiset tekevät kaupungista koko-
aan suuremman.
Vahvuudet aktiivisen ja monikanavaisen vies-
tinnän vetureiksi -kerrotaan kaupungistamme 
yhdessä.

Kaupunki ja  yritykset yhdessä Avoimesti ja rohkeasti
Alavudella toimivat yritykset ovat huippuosaajia. 
Kehitetään yritysympäristöä yhteistyössä yritys-
ten kanssa ja viestitään tavoitteista ja aikaan-
saannoksista kumppaniehdokkaille.

Ollaan avoimia uusille mahdollisuuksille,  tartu-
taan niihin rohkeasti ja ennakkoluulottomasti. 

Aktiivista arkea ja elämyksiä Polkuja työhön, osaamiseen ja
yrittämiseen
Muotoile oma polkusi, kouluttaudu ja kohota osaamistasi. Työn ja 
tekijän kohtaamista vauhdittavat työllisyyspalvelumme.
Yrityspalvelut avustavat sinua yrittäjyyden eri vaiheissa ja yrittäjäk-
si kasvamisessa.  

Alavudella arki sujuu ja sitä maustavat tarjolla olevat aktiviteetit 
ja elämykset. Löydät sinulle sopivat palvelut helposti ja läheltä. 
Harrastusmahdollisuuksien ja tapahtumien laaja kirjosta ja aktii-
visten yhdistysten parista löydät oman tapasi harrastaa, osallis-
tua ja viihtyä.

Asumisen ja työn monet muodot Yrittämisen alustat ja ympäristöt
Alavudella kohtaat eteläpohjalaisen yrittäjyyden parhaimmillaan. 
Rohkeita yrittäjiä, yhteistyötä ja verkostoja löydät sekä perinteisil-
tä että uusilta aloilta. Erilaisia tontteja ja tiloja on tarjolla runsaasti 
ja esimerkiksi juuri kaavoitettu Toppilan yritysalue Tuurin kupeessa 
muotoutuu yrittäjien tarpeiden mukaiseksi. Rautatie, teiden 18 ja 
66 risteys sekä laajalle ulottuva kuituverkko ovat hyvä alusta mo-
nenlaiselle yritystoiminnalle.

Alavudella voit valita miten asut: taajamassa, kylillä, omakoti-, rivi- 
tai kerrostalossa ja  jopa järven rannalla. Vuokra-asuntoja löydät eri 
puolilta kaupunkia ja vapaa-ajan asukkaana viihdyt meillä vaikka 
ympäri vuoden. Meillä on tilaa ja luonnon rauhaa sekä yhteydet, jot-
ka mahdollistavat laadukkaan etätyöskentelyn. 

ALAVUS -PAIKALLISTEN PIILOPARATIISI
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